[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«____» __________2018 г.                                                                         № _____

О внесении изменений в приказ Департамента финансов Ивановской области от 26.02.2015 № 28 «Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органов государственного финансового контроля (за исключением передачи уполномоченному по областному бюджету части полномочий главного распорядителя и получателя бюджетных средств)

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 222-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 26.02.2015 № 28 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения на основании уведомлений органов государственного финансового контроля (за исключением передачи уполномоченному по областному бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств)» следующие изменения:
в приложении:
1) в абзаце первом пункта 2 цифры «10» заменить цифрами «15»;
2)      пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Решения о применении бюджетных мер принуждения, подлежат исполнению в срок до одного года со дня принятия решения Департаментом о применении бюджетной меры принуждения.
По решению Департамента срок исполнения бюджетной меры принуждения, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен в случаях и на условиях, установленных Департаментом в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации.»;
[bookmark: _GoBack]3)   в пункте 7 слова «не позднее 2 рабочих дней после истечения срока, указанного в пункте 6 настоящего Порядка» заменить словами «не позднее 3 рабочих дней со дня получения Департаментом информации об исполнении решения, в соответствии с настоящим Порядком.».
2.   Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3.      Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Заместитель Председателя
Правительства Ивановской области – директор Департамента финансов
Ивановской области

                                                                                               Л.В. Яковлева

image1.png